
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 015/2015 - DP4/PMPA

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de 
atribuições prevista no artigo 19, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Estadual nº 6626/2004;                
Considerando que a habilitação do candidato Karlon Kemps 
Ribeiro Monteiro, aprovado no concurso público para admissão ao 
Curso de Formação de Soldado Policial Militar (CFSD/PM/2012), 
foi homologada conforme o Edital nº 023/DP4/2015. RESOLVE:
Art. 1º - Incluir na Polícia Militar do Pará, aguardando matrícula 
no próximo Curso de Formação de Soldados, a ser realizado 
nesta corporação, o candidato Karlon Kemps Ribeiro Monteiro, 
na condição sub-júdice.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revoga às disposições em contrário.

Quartel em Belém/PA, 25 de junho de 2015     
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 845774

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 747/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM NELSON MAURO LIMA NORAT
CHEFE DE SESSÃO/DAL/CPF: 330.344.272-04
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846288
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 748/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM WAGNER PEREIRA WANDERLEY
CHEFE DE SESSÃO/DAL/CPF: 332.948.872-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846292
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 749/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JULIO CEZAR DA SILVA SARAIVA
CHEFE DE SEÇÃO/DAL/CPF: 380.829.772-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846299

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 2200 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA ISABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 27/02/15
SERVIDOR (ES): CAP PM JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ
JUNIOR CPF: 798.911.602-20;
SGT PM SALUSTIANO BOSCO REIS
CPF: 204.131.812-00;
SGT PM MICHEL NEVES GONÇALVES
CPF: 695.442.982-15;
CB PM CÉLIO BERNARDO DOS SANTOS CARDOSO
CPF: 227.517.852-04;
CB PM LUIZ SERGIO FEIO MARTINS
CPF: 328.194.982-72;
CB PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO
CPF: 330.063.932-87;
CB PM MÁRIO PINHEIRO MODESTO FILHO
CPF: 352.204.572-68;
CB PM JOÃO FORTES CUNHA
CPF: 575.470.842-49;
CB PM ROBERTO SARAIVA DOS SANTOS JUNIOR
CPF: 394.605.682-20;
CB PM DEOCLECIO DA SILVA COSTA
CPF: 492.131.052-15;

CB PM EMERSON RICARDO ALVES DA SILVA
CPF: 410.638.722-00;
SD PM JOSÉ DA SILVA FRADE
CPF: 718.867.452-34;
SD PM LUCIANO VALE DOS SANTOS
CPF: 682.957.902-34;
SD PM SÉRGIO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO GOMES
CPF: 618.374.232-53;
SD PM LUIS FERNANDO CAVALCANTE DIAS
CPF: 846.327.632-68;
SD PM CARLOS RODOLFO DE SOUSA VINAGRE
CPF: 943.569.982-00;
SD PM DAVISSON HENRIQUE RAMOS BATISTA
CPF: 980.981.522-00;
SD PM IGOR ANDRADE CALANDRINI FERNANDES
CPF: 879.666.462-20;
SD PM DOVANE LENO BASTOS DE BRITO
CPF: 901.555.212-68;
SD PM DIOGO LOW CASTRO
CPF: 008.933.432-93;
SD PM EDER LIMA DA SILVA
CPF: 821.080.992-04
SD PM ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS
CPF: 835.761.502-34;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846014
 PORTARIA Nº 2201 - DC - DF - 15

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA ISABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 28/02 A 01/03/15
SERVIDOR (ES): CAP PM JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ
JUNIOR CPF: 798.911.602-20;
SGT PM SALUSTIANO BOSCO REIS
CPF: 204.131.812-00;
SGT PM MICHEL NEVES GONÇALVES
CPF: 695.442.982-15;
CB PM JOSÉ NILSON SILVA DOS SANTOS
CPF: 761.408.812-34;
CB PM CÉLIO BERNARDO DOS SANTOS CARDOSO
CPF: 227.517.852-04;
CB PM LUIZ SERGIO FEIO MARTINS
CPF: 328.194.982-72;
CB PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO
CPF: 330.063.932-87;
CB PM MÁRIO PINHEIRO MODESTO FILHO
CPF: 352.204.572-68;
CB PM JOÃO FORTES CUNHA
CPF: 575.470.842-49;
CB PM ROBERTO SARAIVA DOS SANTOS JUNIOR
CPF: 394.605.682-20;
SD PM MÁRCIO GLEISON BASTOS DE OLIVEIRA
CPF: 689.043.392-00;
SD PM RODRIGO BARROZO DA SILVA
CPF: 862.274.912-68;
SD PM FABIO DE SOUSA NEGREIROS
CPF: 000.921.361-92;
SD PM LUCIANO VALE DOS SANTOS
CPF: 682.957.902-34;
SD PM SÉRGIO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO GOMES
CPF: 618.374.232-53;
SD PM LUIS FERNANDO CAVALCANTE DIAS
CPF: 846.327.632-68;
SD PM CARLOS RODOLFO DE SOUSA VINAGRE
CPF: 943.569.982-00;
SD PM DAVISSON HENRIQUE RAMOS BATISTA
CPF: 980.981.522-00;
SD PM IGOR ANDRADE CALANDRINI FERNANDES
CPF: 879.666.462-20;
SD PM DOVANE LENO BASTOS DE BRITO
CPF: 901.555.212-68;
SD PM DIOGO LOW CASTRO
CPF: 008.933.432-93;
SD PM ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS
CPF: 835.761.502-34;
SD PM DANIEL BRITO BAIA
CPF: 776.264.192-00;
SD PM FÁBIO LISBÔA DA SILVA
CPF: 517.294.822-87;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846028
 PORTARIA Nº 2202 - DC - DF - 15

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA ISABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 26 A 27/02/15

SERVIDOR (ES): CAP PM LEONARDO EULLER MELO DA CUNHA
CPF: 769.951.512-91;
SGT PM DENIS WASHINGTON FERREIRA MENDES
CPF: 793.425.582-91;
CB PM LUIZ RENATO SOUZA DOS REIS
CPF: 479.857.122-91;
CB PM LEANDRO MEIRELES DA SILVA
CPF: 908.736.292-72;
CB PM SILVIO MAIA BATISTA
CPF: 380.601.162-15;
CB PM JORGE FREITAS DA SILVA
CPF: 410.073.282-15;
CB PM OCIMAR DA CONCEIÇÃO BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 254.794.152-04;
CB PM JOSE ANTONIO SANTANA VITAL
CPF: 296.214.962-68;
SD PM GERSON FERREIRA FORO
CPF: 923.486.372-00;
SD PM EDIVALDO CARVALHO BARRETO FILHO
CPF: 001.371.812-64;
SD PM DIEGO JUNIOR DA SILVA DOS PRAZERES
CPF: 004.848.132-77;
SD PM ROGÉRIO DO CARMO MIRANDA
CPF: 005.611.392-70;
SD PM JOALDO FÉLIX SOUSA FILHO
CPF: 022.002.472-30;
SD PM OTACILIO BARBOSA DA SILVA JUNIOR
CPF: 005.621.242-92;
SD PM EWERTON SÉRGIO MELO DE ALMEIDA
CPF: 984.471.142-87;
SD PM ODAYR HERITHON TRINDADE DO ROSÁRIO
CPF: 517.848.072-49;
SD PM JEFFERSON JHONNY SANTOS DA COSTA
CPF: 010.833.542-99;
SD PM JOÃO PAULO DE CASTRO VALENTE
CPF: 000.492.942-00;
SD PM ANDERSON SOARES DA SILVEIRA
CPF: 639.333.492-49;
SD PM ELTON JOHN LIMA DE JESUS
CPF: 896.246.102-15;
SD PM MICHEL AFONSO SOUZA DO CARMO
CPF: 819.740.602-25;
SD PM ANSELMO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR
CPF: 990.941.692-15;
SD PM BRUNO DE ALMEIDA FARIAS DOS SANTOS
CPF: 694.187.132-68;
SD PM JOÃO NEZANILDO MORAES ALMEIDA
CPF: 709.101.622-04;
SD PM MARLON DO NASCIMENTO COHEN
CPF: 884.736.782-49;
SD PM ELDER VILHENA DOS SANTOS
CPF: 782.135.412-00;
SD PM ANTONIO EVANDRO SILVA DOS SANTOS
CPF: 957.169.982-91;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 846030

 PORTARIA Nº 2203 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NAS CASAS PENAIS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA ISABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 02 A 03/03/15
SERVIDOR (ES): CAP PM LEONARDO EULLER MELO DA CUNHA
CPF: 769.951.512-91;
SGT PM DENIS WASHINGTON FERREIRA MENDES
CPF: 793.425.582-91;
CB PM LUIZ RENATO SOUZA DOS REIS
CPF: 479.857.722-91;
CB PM LEANDRO MEIRELES DA SILVA
CPF: 908.736.292-72;
CB PM SILVIO MAIA BATISTA
CPF: 380.601.162-15;
CB PM JORGE FREITAS DA SILVA
CPF: 410.073.282-15;
CB PM OCIMAR DA CONCEIÇÃO BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 254.794.152-04;
SD PM GERSON FERREIRA FORO
CPF: 923.486.372-00;
SD PM EDIVALDO CARVALHO BARRETO FILHO
CPF: 001.371.812-64;
SD PM DIEGO JUNIOR DA SILVA DOS PRAZERES
CPF: 004.848.132-77;
SD PM ROGÉRIO DO CARMO MIRANDA
CPF: 005.611.392-70;
SD PM JOALDO FÉLIX SOUSA FILHO
CPF: 022.002.472-30;
SD PM OTACILIO BARBOSA DA SILVA JUNIOR
CPF: 005.621.242-92;


